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Rädda Barnen: Vi välkomnar den nya
socialtjänstlagen, men är oroliga för en
socialtjänst som tvingas fokusera på
kriminalpolitik

Idag den 20 maj röstade riksdagen ja till en ny socialtjänstlag. Rädda Barnen
välkomnar beslutet och är positiva till en ny lagstiftning med stort fokus och
styrning på tidiga förebyggande insatser, tillit och tillgänglighet. Vi ser också
positivt på att verksamheten ska bedrivas i enlighet med beprövad erfarenhet
och vetenskap.Socialtjänsten spelar en avgörande roll för barn i Sverige,
särskilt för att de barn som lever i störst utsatthet ska få sina rättigheter
tillgodosedda.



Rädda Barnen ser det även som viktigt att barnrättsperspektivet stärks i den
nya socialtjänstlagen, med både stärkt rätt för barn att få information, och
ökade krav på socialtjänsten att försäkra sig om att barn förstått
informationen. 

Rädda Barnen har däremot en oro över socialtjänstens förutsättningar och
styrning. Denna oro beror inte på den nya socialtjänstlagen, utan på andra
förslag som riskerar att motverka den nya lagens intentioner. 

Parallellt med en ny lagstiftning med fokus på tidiga insatser och
tillgänglighet, ser vi hur flera förslag bereds som bygger på det motsatta.
Förslag som snarare handlar om kriminalpolitiska åtgärder med ökat fokus på
kontroll och tvång, i syfte att bekämpa brott. Det handlar om förslag om att
barn ska kunna få fotboja som insats, att föräldrar ska få böter om de tackar
nej till insatser, att tvångsvård enligt LVU ska kunna beslutas av en åklagare
och att socialtjänsten ska dela information med brottsbekämpande
myndigheter. Flera av dessa förslag riskerar att gå emot barns rättigheter och
har mött kritik från såväl professionen, fackförbund, myndigheter och
barnrättsorganisationer. 

Dessa förslag är svåra att kombinera med en förtroendeskapande och
förebyggande socialtjänst. Flera av dessa förslag är dessutom svåra att
kombinera med de ökade kraven på vetenskap och beprövad erfarenhet, då
de går emot just detta.

Rädda Barnen vill att:

• Kriminalpolitik inte görs till socialpolitik. Rädda Barnen vill att
socialtjänsten får möjlighet att fokusera på sitt kärnuppdrag och
till fullo får förutsättningar att arbeta enligt den nya
lagstiftningen.

• Regeringen måste lyssna på socialtjänstens medarbetare,
fackförbund, socialchefer och expertmyndigheter såsom
Socialstyrelsen samt även barnrättsorganisationer, vid införandet
av nya reformer inom socialtjänsten.

Socialtjänstens arbete ska grunda sig på barn och deras familjers behov av
stöd och insatser, inte på kontroll, repression och straff eller som ett verktyg
för brottsbekämpning. 



Rädda Barnen är en politiskt och religiöst obunden folkrörelse med verksamhet
både i Sverige och internationellt. Med Barnkonventionen som grund arbetar vi
för att barn ska få det bättre och för att barns rättigheter ska respekteras.
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